
 

  

Posudek školitele na diplomovou práci Bc. Michala Urbana 

„Enantioselektivní syntéza spirocyklických sloučenin“ 

 
Předložená diplomová práce byla vypracována na Katedře organické chemie PřF UK 

v Praze ve skupině RNDr. Jana Veselého, PhD. Cílem této práce bylo prozkoumání 

možnosti aplikace organokatalýzy na přípravu enantiomerně čistých spirocyklických 

sloučenin odvozených od heterocyklů obsahující atom síry. Podstatná část práce je 

součástí publikace otištěné v odborném časopise (Eur. J. Org. Chem.). 

Bc. Michala Urban pracoval v naší skupině od konce roku 2009 jako student 

bakalářského stupně a od poloviny roku 2012 na tématice přípravy spirocyklických 

sloučenin. Během této doby prokázal, že dokáže pracovat s odbornou literaturou, osvojil si 

nejen základní, ale též pokročilé techniky měření NMR spekter. V rámci experimentální 

práce se zdokonalil v práci v semi-mikroměřítku (desítky mg), v práci pod inertní 

atmosférou, v separačních a čistících procesech a též v instrumentálních analytických 

metodách (HPLC, GC) potřebných v průběhu práce. Vedle zadané práce, na které pracoval 

svědomitě, se aktivně účastnil chodu laboratoře (dohlížel na destilaci rozpouštědel, opravu 

skla, aj.) Práce Bc. Michala Urbana vynikala pečlivostí, ale též kreativitou a vědeckou 

zaujatostí. Obecně bylo radostí s ním spolupracovat. 

Závěrem bych rád konstatoval, že diplomová práce splňuje požadavky kladené na 

tento typ prací, a proto ji doporučuji přijmout jako podklad pro další řízení. 

 

 

V Praze dne 30. května 2014. 

 

        Doc. RNDr. Jan Veselý, Ph.D.   

 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA, KATEDRA ORGANICKÉ CHEMIE 

Hlavova 2030, 128 40 Praha 2, Czech Republic 
tel.: 420 221 951 305 
 fax: 420 221 951 326 
 

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/redir.php?id=514c65321d394be38069f0636e6f193e&tid=6&redir=detail&did=132312

